
Rotterdam minder scherp. Een uitsplitsing naar beroepen (tabel 1
en 2) vertoont het volgende beeld:

2. Beroepen gewone /eden Vb/fesyermafeen o/ iwn hun
Bron: /fl^rf^^/^ Vb/foyermafeen 1892/7892,

2892.
1892.

beroep
vrije beroepen
zonder (gepensioneerden, renteniers)
kooplieden
ondernemers
ambachtslieden
winkeliers
overige zelfstandigen (o.a. tappers, logementhouders)
geëmployeerden (arbeiders, kantoorbedienden)
losse arbeiders
bedrijven
onbekend
totaal

aantal
40

35

75

57

5

2

2

7

0

7

8

238

2. Be?*oepen be5fuurs/eden Vb/foyermafeen o/
Bron: A<ire5^oefeen Rotterdam 1884-ï 923.

hun 1883-] 923.

beroep
vrije beroepen
zonder (gepensioneerden, renteniers)
kooplieden
ondernemers
ambachtslieden
winkeliers
overige zelfstandigen (o.a. tappers, logementhouders)
geëmployeerden (arbeiders, kantoorbedienden)
losse arbeiders
onbekend
totaal

aantal
23

7

14

18

1

0

0

0

3

3

69

350


